10.08.2018 13:43:35 Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-176.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   15.08.2018  № 176

пгт Даровской

О передаче имущества, находящегося в собственности муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области,

в государственную собственность Кировской области

В соответствии c пунктом 2 Постановления Правительства Российской

Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для

принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в соб-

ственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собствен-

ность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную соб-

ственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственно-

сти в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Фе-

дерации» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации

от 19.08.2016 N 824), пунктом 3.6 раздела 3 Положения об управлении и распо-

ряжении имуществом муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области, утвержденного решением Даровской районной Ду-

мы Даровского района Кировской области от 24.03.2017 № 61 «Об утвержде-

нии Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области»,  Даровская

районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Передать в государственную собственность Кировской области:

1.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Красное Даровского района Кировской области

(далее – МКОУ СОШ с. Красное).

2

10.08.2018 13:43:35 Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-176.doc

1.2. Муниципальное казенное образовательное учреждение основная об-

щеобразовательная школа с. Кобра Даровского района Кировской области (да-

лее – МКОУ ООШ с. Кобра).

1.3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Забор-

ская основная общеобразовательная школа Даровского района Кировской обла-

сти (далее – МКОУ Заборская ООШ).

1.4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа села Верховонданка Даровского района Кировской

области (далее – МКОУ ООШ с. Верховонданка).

1.5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа д. Первые Бобровы Даровского района Кировской

области (далее – МКОУ ООШ д. Первые Бобровы).

2. Утвердить Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в

собственности муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области, и подлежащих передаче в государственную собственность

Кировской области, согласно приложению № 1.

3. Утвердить Перечень земельных участков, находящихся в собственно-

сти муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области, и подлежащих передаче в государственную собственность Кировской

области, согласно приложению № 2.

4. Утвердить Перечень объектов движимого имущества, находящегося в

собственности муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области, и подлежащих передаче в государственную собственность

Кировской области, согласно приложению № 3.

5. Администрации муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области:

5.1. Провести работу по изменению типа школы МКОУ СОШ с. Красное

с казенного на бюджетное и провести регистрацию изменений в ЕГРЮЛ в

установленном порядке.

3

10.08.2018 13:43:35 Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-176.doc

5.2. Провести работу по реорганизации школы МКОУ ООШ д. Первые

Бобровы в форме присоединения в качестве структурных подразделений сле-

дующих школ: МКОУ ООШ с. Кобра, МКОУ Заборская ООШ, МКОУ ООШ

с. Верховонданка.

5.3. Провести работу по изменению типа реорганизованной школы

МКОУ ООШ д. Первые Бобровы с казенного на бюджетное и провести реги-

страцию изменений в ЕГРЮЛ в установленном порядке.

5.4. Обеспечить в установленном действующим законодательством по-

рядке передачу имущества согласно пунктам 2-4 настоящего решения в госу-

дарственную собственность Кировской области.

5.5. Исключить сведения об имуществе согласно пунктам 2-4 настоящего

решения из Реестра муниципального имущества муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области.

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутат-

скую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и аг-

рарной политике.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019.

Председатель Даровской

районной Думы Даровского

района Кировской области

                                    Т.В. Полозова

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                       О.Ю. Елькин